Página 1 de 5

  Centro de Ciências Médicas e Farmacêuticas – CCMF
  Campus de Cascavel-PR
   Rua Universitária, 2069 – CEP 85819110 – 55 45 3220-7290.

EDITAL nº 06/2022 - PCF–UNIOESTE –

HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÕES NO PROCESSO

SELETIVO PARA CANDIDATOS A ALUNOS

REGULARES DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO

EM CIÊNCIAS FARMACÊUTICAS, NÍVEL MESTRADO,

PARA INGRESSO NO ANO DE 2022.

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Ciências Farmacêuticas

da UNIOESTE, nível de Mestrado - PCF-UNIOESTE, do Centro de Ciências Médicas e

Farmacêuticas – CCMF, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais;

Considerando a Resolução nº 078/2016-CEPE, de 02 de junho de 2016, que aprovou as

Normas Gerais para os Programas de Pós-graduação stricto sensu da UNIOESTE;

Considerando a Resolução nº 133/2017-CEPE, de 18 de maio de 2017, que aprovou o

Regulamento do Programa de Pós-Graduação em Ciências Farmacêuticas – Mestrado -

PCF-UNIOESTE;

Considerando a Resolução nº 077/2019-CEPE, de 23 de maio de 2019, que altera o

Regulamento do Programa de Pós-Graduação em Ciências Farmacêuticas – Mestrado, do

campus de Cascavel, aprovado pela Resolução nº 133/2017-CEPE;

Considerando o ORDEM DE SERVIÇO nº 017/2021-GRE que dispõe sobre o retorno das

atividades presenciais da Unioeste e dá outras providências;

Página 2 de 5

Considerando o EDITAL nº 17/2021 – PFC-UNIOESTE, que abre o período de inscrições

para o processo seletivo para candidatos a alunos regulares do Programa de Pós-Graduação

em Ciências Farmacêuticas, Nível Mestrado, para ingresso no ano de 2022.

Considerando o EDITAL nº 02/2021 – PFC-UNIOESTE, que prorrogou o período de

inscrições descrito no Edital 17/2021 – PCF- UNIOESTE.

TORNA PÚBLICO:

1. Resultado da avaliação da documentação para inscrições no Processo Seletivo de

candidatos a ALUNOS REGULARES para o ANO LETIVO DE 2022, TURMA 2022-

2024 do Programa de Pós-Graduação em Ciências Farmacêuticas da UNIOESTE,

nível Mestrado, com Área de Concentração em Ciências Farmacêuticas, para as

seguintes Linhas de Pesquisa: a) Prospecção de Microrganismos e Substâncias

Bioativas com Aplicações Biotecnológicas e em Saúde; e b) Fármacos e

Medicamentos.

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS E NÃO HOMOLOGADAS:

Candidato Inscrição Resultado da Inscrição

Amanda Moscibroski da Silva Bedin 97893 Homologada

Carla Diel Fabrini 97784 Homologada

Claudia Mara Dessanti de Freitas 99365 Homologada

Daniela Marques da Silva 98684 Homologada

Danyelli Toledo de Araujo 98909 Homologada

Diego Conti 98655 Homologada

Gislaine Vilela da Rocha Taves Pires 98631 Homologada

Ivonete Claudino Ghellere 98947 Homologada

Lucas Aparecido de Brito Almeida 98598 Homologada

Mariane Cristina Grunevald 99402 Homologada

Natalino Ferreira 98932 Homologada

Nickson Wilkon 98773 Homologada

Patrik André Barcaro 98289 Homologada

Paula Maria Carneiro Rocha 99698 Homologada

Renata Gomes Barbosa 99376 Homologada

Página 3 de 5

Rhaysa Akemi Takeda Santos 98957 Homologada

Rubia Bethania Biela Boaretto 99393 Homologada

Simone Von Groll 98842 Homologada

Tatiane Aparecida de Miranda 98952 Homologada

Tatiane Sayuri Inagaki 99229 Homologada

Alessandra Dias de Lima 98650
Não Homologada – Não atendimento ao Item
4 Edital nº 017/21 ou Item 2 Edital nº 005/22

Alexandra Michelon
99509
99510

Não Homologada – Não atendimento ao Item
4 Edital nº 017/21 ou Item 2 Edital nº 005/22

Aline Posso 98661
Não Homologada – Não atendimento ao Item
4 Edital nº 017/21 ou Item 2 Edital nº 005/22

Ana Licia Serpa Pinheiro 97707
Não Homologada – Não atendimento ao Item
4 Edital nº 017/21 ou Item 2 Edital nº 005/22

Ana Paula Durli 98721
Não Homologada – Não atendimento ao Item
4 Edital nº 017/21 ou Item 2 Edital nº 005/22

Ariane dos Santos Pasqualatto
Resmini

97898
97897

Não Homologada – Não atendimento ao Item
4 Edital nº 017/21 ou Item 2 Edital nº 005/22

Bruno Rosset Vieira 98605
Não Homologada – Não atendimento ao Item
4 Edital nº 017/21 ou Item 2 Edital nº 005/22

Camila Sampaio da Silva 98604
Não Homologada – Não atendimento ao Item
4 Edital nº 017/21 ou Item 2 Edital nº 005/22

Camila Simone Ribeiro 97637
Não Homologada – Não atendimento ao Item
4 Edital nº 017/21 ou Item 2 Edital nº 005/22

Daniele Dalla Vecchia 97603
Não Homologada – Não atendimento ao Item
4 Edital nº 017/21 ou Item 2 Edital nº 005/22

Deyvisson Henrique dos Santos Das
Flores

98128
Não Homologada – Não atendimento ao Item
4 Edital nº 017/21 ou Item 2 Edital nº 005/22

Emerson da Silva Machado
98694
98695

Não Homologada – Não atendimento ao Item
4 Edital nº 017/21 ou Item 2 Edital nº 005/22

Fernanda Koehler 97873
Não Homologada – Não atendimento ao Item
4 Edital nº 017/21 ou Item 2 Edital nº 005/22

Giovana dos Santos 97636
Não Homologada – Não atendimento ao Item
4 Edital nº 017/21 ou Item 2 Edital nº 005/22

Iasmin Eloize da Silva Machado 98241
Não Homologada – Não atendimento ao Item
4 Edital nº 017/21 ou Item 2 Edital nº 005/22

João Abel de Sá Oliveira
97500

97501

Não Homologada – Não atendimento ao Item
4 Edital nº 017/21 ou Item 2 Edital nº 005/22

Lilian Magalhães Ramos 99508
Não Homologada – Não atendimento ao Item
4 Edital nº 017/21 ou Item 2 Edital nº 005/22

Lorrane Stefani Polido de Nazare
97588
97896

Não Homologada – Não atendimento ao Item
4 Edital nº 017/21 ou Item 2 Edital nº 005/22

Lucas Matheus Echhardt 99573
Não Homologada – Não atendimento ao Item
4 Edital nº 017/21 ou Item 2 Edital nº 005/22

Página 4 de 5

Lussandra de Campos Gasperin 97752
Não Homologada – Não atendimento ao Item
4 Edital nº 017/21 ou Item 2 Edital nº 005/22

Maire Oliveira da Silva 99500
Não Homologada – Não atendimento ao Item
4 Edital nº 017/21 ou Item 2 Edital nº 005/22

Maria Isabel Frasson da Cunha 98633
Não Homologada – Não atendimento ao Item
4 Edital nº 017/21 ou Item 2 Edital nº 005/22

Mayra Lorenzatto Loures 97498
Não Homologada – Não atendimento ao Item
4 Edital nº 017/21 ou Item 2 Edital nº 005/22

Nadir Rebeca Gauto Ramirez 98656
Não Homologada – Não atendimento ao Item
4 Edital nº 017/21 ou Item 2 Edital nº 005/22

Nicole Magarefo Barco 98653
Não Homologada – Não atendimento ao Item
4 Edital nº 017/21 ou Item 2 Edital nº 005/22

Patricia Elisa Algeri
97510
97511

Não Homologada – Não atendimento ao Item
4 Edital nº 017/21 ou Item 2 Edital nº 005/22

Pietrine Nodari 97697
Não Homologada – Não atendimento ao Item
4 Edital nº 017/21 ou Item 2 Edital nº 005/22

Rosalina Luiza dos Santos 98702
Não Homologada – Não atendimento ao Item
4 Edital nº 017/21 ou Item 2 Edital nº 005/22

Samantha Aline Rauber Bubiak
98486
98484

Não Homologada – Não atendimento ao Item
4 Edital nº 017/21 ou Item 2 Edital nº 005/22

Silvana Darodda Marodin 99219
Não Homologada – Não atendimento ao Item
4 Edital nº 017/21 ou Item 2 Edital nº 005/22

Stephanie Lívia Faria de Queiroz
Lacerda

97889
Não Homologada – Não atendimento ao Item
4 Edital nº 017/21 ou Item 2 Edital nº 005/22

Vanessa Severo Pinheiro 98744
Não Homologada – Não atendimento ao Item
4 Edital nº 017/21 ou Item 2 Edital nº 005/22

Veridyanna Pinto 98700
Não Homologada – Não atendimento ao Item
4 Edital nº 017/21 ou Item 2 Edital nº 005/22

2. Os candidatos que tiveram as suas inscrições homologadas terão seus Currículos e Histórico

Escolar da Graduação analisados.

3. A análise do Currículo tem peso 2 e caráter eliminatório, onde a nota de corte para determinar

a eliminação de um candidato será de 30% do valor médio obtido por todos os currículos

avaliados, ou seja, os candidatos que atingirem nota inferior a 30% da média de todos os

currículos avaliados será eliminado do processo de seleção.

4. Somente os alunos aprovados na análise de Currículo terão seus Históricos Escolares da

Graduação analisados e serão convocados para a entrevista.

5. A análise do Histórico Escolar da Graduação do candidato (HE) no Processo de Seleção tem

caráter classificatório, com nota total final de 100 (cem) com peso 01 (um), sendo que a nota

obtida será utilizada no final como parte da equação que dará a classificação do candidato. A

nota final desta etapa é a média aritmética final do curso de graduação atribuído para aquele

candidato;

Página 5 de 5

6. O Edital com o resultado da Análise de Currículos, Histórico Escolar da Graduação e

convocação para a Entrevista será publicado no dia 11/03/2022.

Publique-se!

Cascavel, 07 de março de 2022.

Prof Dr Alexandre Maller
Coordenador

Programa de Pós-Graduação em Ciências Farmacêuticas – UNIOESTE
Portaria nº 0894/2021-GRE